[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __________________  № _______________
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 25.05.2017г. № 1350 «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий из местного бюджета предприятиям- производителям коммунальных услуг на возмещение части недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению и муниципальным учреждениям социальной сферы Сысертского городского округа по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению и положения о комиссии по работе с предприятиями – производителями коммунальных услуг, претендующими на получение субсидии из местного бюджета на возмещение части недополученных доходов в связи с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению населению и муниципальным учреждениям социальной сферы Сысертского городского округа»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 81, в связи с уточнением порядка предоставления субсидий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского городского округа от 25.05.2017г. № 1350 «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий из местного бюджета предприятиям - производителям коммунальных услуг на возмещение части недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению и муниципальным учреждениям социальной сферы Сысертского городского округа по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению и положения о комиссии по работе с предприятиями – производителями коммунальных услуг, претендующими на получение субсидии из местного бюджета на возмещение части недополученных доходов в связи с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению населению и муниципальным учреждениям социальной сферы Сысертского городского округа»:

   1) абзац 3 пункта 2 Порядка изложить:

«- возмещение части затрат предприятиям, оказывающим услуги Потребителям по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, не покрываемых утвержденными Региональной энергетической комиссией тарифами не более чем за три прошедших периода регулирования.»;

          2) пункт 4 порядка и условий предоставления субсидий из местного бюджета предприятиям – производителям коммунальных услуг на возмещение части недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению и муниципальным учреждениям социальной сферы Сысертского городского округа по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению (далее по тексту - Порядок) изложить:

«4. Критерии отбора Предприятий для получения субсидий:

      - предоставление Потребителям услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению;
      - расчет экономически обоснованных тарифов (сложившиеся фактические затраты на предприятии) на услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
      - не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеющие ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

      - открытие получателю субсидии лицевого счета для учета операций со средствами юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся участниками бюджетного процесса, в Финансовом управлении Администрации Сысертского городского округа;

- получатели Субсидий не должны получать средства из бюджета Сысертского городского округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка»;

3) абзац 5 пункта 2.1.2 Порядка изложить:
«- расчет экономически обоснованных тарифов (сложившиеся фактические затраты на предприятии) на услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;».
  2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа                        Старкова А.Л.

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г.Карамышев